
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E 
RISORSE UMANE 

 
N. 304 - Data: 04-06-2025 

 
Oggetto: AVVISO PER CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) - AREA POLIZIA LOCALE. APPROVAZIONE 
AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA. 
 
 

Il 04/06/2025 

 

 IL RESPONSABILE 
DELL’AREA 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 10/2024, agli effetti del combinato disposto dell’art. 
50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente 
C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, con il quale la sottoscritta è stata individuata 
Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/10/2024 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2025 è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2025 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19/03/2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale, n. 35 del 21.03.2024 è stata approvata 
la "Riorganizzazione uffici e servizi. Approvazione organigramma/macrostruttura, 
funzionigramma e assegnazione risorse umane”; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 12 giugno 2024 con cui è 
stato approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 
227, D.lgs. n. 267/2000; 

- con deliberazione di Giunta n. 57 del 09.05.2025 è stato approvato il piano 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 304 DEL 04-06-2025 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025- 2027; 

 
Considerato che  

- con nota prot. 12973 del 22/05/25 il funzionario di PL M.P. comunicava 
l’interruzione del rapporto di lavoro presso il Comune di Marino e 
conseguentemente presso il Comune di Rocca di Papa per passaggio ad altro ente a 
far data dal 01/01/2025; 

- con nota prot. 43773 del 30.05.2025 acquisita agli atti dell’ente con prot. n. 13671 
del 30/05/2025 il Comune di Marino, comunicava la limitazione del collocamento 
in assegnazione temporanea in comando del funzionario di PL M.P. presso il 
Comune di Rocca di Papa con decorrenza 01/06/2025 con ultimo giorno di 
servizio 30/05/2025; 
 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2019 2021 
sottoscritto in data 16/11/2022 che: 
 

- all’art 20 istituisce l’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione  
- al capo II disciplina gli incarichi dei Elevata Qualificazione 

Visto il Regolamento per la disciplina dell’istituto delle posizioni organizzative, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 09/04/2024; 

Rilevato che a far data dal 01/06/2025 si è renderà vacante il posto di Comandante della 
Polizia Locale;  

Ritenuto opportuno, vista l’urgenza, avviare la selezione per il conferimento dell’incarico di 
EQ all’interno della seguente area: 

Polizia Locale 
 

Considerata la necessità di procedere nel merito al fine di garantire la continuità e la 
regolarità dei servizi istituzionali; 

Visto lo schema di avviso di selezione allegato e relativa domanda facenti parte integrante 
del presente atto; 

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei 
confronti dello scrivente, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. 
n.190/2012, rispetto all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al 
codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.5 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.C. n. 29 del 
29.03.2012 e ss.mm.ii.; 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 304 DEL 04-06-2025 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono parte integrante formale e 
sostanziale del presente atto anche se non materialmente trascritte,  

 
1) Di prendere atto della comunicazione del Comune di Marino prot. 43773 del 

30.05.2025 acquisita agli atti dell’ente con prot. n. 13671 del 30/05/2025 in merito alla 
limitazione del collocamento in assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 30, comma 
2-sexies D.Lgs. n. 165/2001 del funzionario di Polizia Locale M.P. con decorrenza 
01/06/2025; 
 

2) Di indire, una procedura selettiva interna riservata al personale inquadrato nell’area 
dei funzionari (ex categoria giuridica D) per l’individuazione del/della dipendente cui 
conferire, in conformità alle modalità stabilite nello schema di avviso di cui appresso, 
l’incarico di Elevata Qualificazione all’interno della seguente Area: 
 
Polizia Locale 
 

3) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa:  
- lo schema di avviso, allegato alla presente determinazione sotto la lettera “A” 

per farne parte integrante e sostanziale, per la selezione interna; 
- il modello della domanda di partecipazione alla selezione interna sotto la 

lettera “B” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 

4) Di disporre che il termine per la presentazione delle istanze, secondo le modalità 
previste dall’art. 5, comma 1, del regolamento sulla disciplina delle Elevate 
qualificazioni del Comune di Rocca di Papa, approvato con deliberazione di Giunta n. 
47 del 09/04/2024, è di cinque giorni consecutivi decorrenti dal giorno seguente la 
data di pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

5) Di procedere alla pubblicazione dell’allegato avviso all’albo pretorio e sul sito 
Istituzionale dell’Ente nella sezione bandi e concorsi; 
 

6) Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono 
nei confronti dello scrivente, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche 
potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come 
introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto all'adozione del presente atto anche con 
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 
 

7) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

8) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 
responsabile. 
 

 
La presente determinazione: 



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

PROPOSTA DI DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 304 DEL 04-06-2025 

• anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sull’apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente”. 

A norma degli artt.5 e 6 della Legge n. 241/1990 si rende noto che l’istruttoria dell’atto è 
stata predisposta dal Funzionario Amministrativo dell’Area Affari Generali Daniela 
Galluzzo. 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e 
Risorse Umane 

Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
 
 
Rocca di Papa, 04-06-2025 


